Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Посёлок Ивня

              24 сентября  2019 г.

                                             № 308

О создании муниципального

казенного учреждения «Центр

развития и оценки качества

образования» Ивнянского района

Белгородской области и

утверждении его Устава

 С целью изменения структуры муниципального казенного учреждения

«Управление образования администрации муниципального района «Ивнянский

район»  Белгородской  области»,   в соответствии   с  Федеральным законом  от

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

 1.Создать муниципальное казенное учреждение «Центр развития и

оценки качества образования» Ивнянского района Белгородской области (далее

– Центр) путем его учреждения, сокращенное наименование  -  МКУ «Центр

развития и оценки качества образования».

          2.Присвоить полное официальное наименование: муниципальное

казенное учреждение «Центр развития и оценки качества образования»

Ивнянского района  Белгородской области.

Сокращенное официальное наименование: МКУ «Центр развития и

оценки качества образования».

Юридическим адресом (местонахождением) Учреждения установить:

Россия, Белгородская область, пгт. Ивня, улица Ленина, 4а.

Почтовым адресом Учреждения установить: Россия, 309110,

Белгородская область, пгт. Ивня, ул. Ленина, 4а.

 2

3.Утвердить Устав   муниципального казенного учреждения «Центр

развития и оценки качества образования» Ивнянского района Белгородской

области.

          4. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования

администрации муниципального района «Ивнянский район»  Белгородской

области» провести необходимые организационно-штатные мероприятия,

связанные с реализацией настоящего постановления, в соответствии с

действующим законодательством.

7.Управлению финансов и налоговой политики администрации

Ивнянского  района (Бобылева В.В.):

-подготовить в установленном законодательством порядке на

рассмотрение Муниципального совета Ивнянского района проект решения

«О внесении изменений в решение Муниципального совета Ивнянского района

«О бюджете  муниципального района «Ивнянский район» на 2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годов» в части финансирования деятельности

Центра;

- при формировании проектов бюджета муниципального района

«Ивнянский район» на последующие годы предусматривать расходы на

финансовое обеспечение деятельности Центра на соответствующий год            и

плановый период.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на

управление финансов и налоговой политики администрации Ивнянского района

(Бобылева В.В.).

Глава администрации

  Ивнянского района                                                        А.Н. Калашников

 3

Лист № 1 из 1 листа

ЛИСТ

согласования проекта постановления

администрации  муниципального района «Ивнянский район»

О создании муниципального казенного учреждения «Центр развития и оценки

качества образования» Ивнянского района Белгородской области и утверждении

его Устава

Документу присвоен № _______________________________________2019 г.

Подготовлено:

Начальник отдела правового, кадрового

 и информационного обеспечения

муниципального казенного учреждения

«Управление образования администрации

муниципального района «Ивнянский

район»  Белгородской  области»

М. Дмитриева

     Согласовано:

Заместитель главы администрации

Ивнянского района – руководитель

аппарата главы администрации

Ивнянского района

Г. Медведева

Заместитель главы администрации

Ивнянского района по финансам и

налоговой политике – начальник

управления финансов и налоговой

политики администрации Ивнянского

района

В. Бобылева

Начальник юридического отдела аппарата

главы администрации Ивнянского района

Н. Горлов

Проверено:

Начальник   отдела делопроизводства и

организационно - распорядительных

документов  аппарата  главы

администрации Ивнянского района

И. Марушко

Лист согласования оформил:

    Дмитриева М.В..,  19.09.2019 г., 5-12-91
(подпись, фамилия, имя, отчество, дата, рабочий телефон)